
心ふれ合い 笑顔あふれる

野間小学校に着任して

校長 吉 戸 勝 利

この度の人事異動で，４月から、中川善行校長の後任として着任いたしました吉戸勝利（よし

と かつとし）と申します。東海市立富木島中学校より転勤して参りました。どうぞよろしくお

願いいたします。

さて，３月２日より臨時休業となり，学校再開が心配されましたが，なんとか令和２年度の入

学式を迎えることができました。在校生とご来賓の方にご臨席いただくことはかないませんでし

たが，野間小学校の教職員一同，心を込めて，１８名の新入生と保護者の皆様をお迎えいたしま

した。

本年度の野間小学校は，全校児童１１４名でスタートしました。昨年度に引き続き，「心のふ

れ合いを大切にし，子どもたちの笑顔があふれる学校づくり」を目指して，教職員一同，全力で

子どもたちのために努めて参ります。保護者・地域の皆様には，これまで同様、子どもたちのた

めに，本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜りますよう，よろしくお願いいたします。

また，明日８日（水）から１９日（金）までが休校となったことも含め，新年度の教育活動を

スタートするにあたっては，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策で，まだまだ先の読めない

状況が続くことが予想されます。学校としましては，子どもたちの健康・安全を最優先し，でき

る限り教育活動が機能するよう努めて参ります。

行事等の急な変更や中止、ご負担をかけるお願い事等、保護者や地域の皆様方には、何かとご

理解やご支援をお願いすることがあるかと思います。重ねてお願い申し上げ，着任のご挨拶とさ

せていただきます。

令和２年度職員紹介 ～よろしくお願いします～

校長
よしと かつとし

吉戸 勝利

校務主任・２年担任
いわせ こうじ

岩瀬 浩司

事務
やまだ まさひろ

山田 真広

再任用教員
まえの

前野 みどり

１年担任
おくの まみ

奥野 舞美

５年担任
おくやま はるか

奥山 遥

６年担任
しむら みちこ

志村 美知子

３年担任
やました りえ

山下 理恵

くすのき担任
しみず ゆう

清水 佑

養護教諭
みやた ま み

宮田 真未

少人数指導教員
みずの ひでかず

水野 英和

用務員
なつめ ひろこ

夏目 寛子

かしのき担任
わきた あやか

脇田 絢賀

給食配膳員
さかきばら まさみ

榊原 雅美

図書パート
もりた みちよ

森田 美千代

学校生活支援員
すずき なおみ

鈴木 直美

教頭
もりした ゆうじ

森下 祐治

教務・（かしのき担任）
おおいわ ひろかず

大岩 裕和

特別支援学級アシスタント(月･金)）
いしばし ゆか

石橋 ゆか

４年担任
なかの ともひと

中野 智仁

特別支援学級アシスタント(火・水・木))
みやざき さゆり

宮﨑 小百合

外国語専科
やまうち ゆきこ

山内 由紀子



入学式が行われました

４月６日(月)，入学式が行われました。新型コロナウィルス対策として短縮した次第となりま

したが，無事に１８名の新入生を迎えることができました。新入生のみんなが一人一人の名前を

呼ばれると，とても元気な返事をしていました。早く野間小学校での生活に慣れて，楽しい学校

生活を送れるといいなと思います。

野間小メール配信・ホームページ・をご覧ください

新型コロナウィルスの感染拡大防止から，休校期間が延長されました。先々の見通しが大変も

ちにくい情勢ですので，学校・担任からの様々な連絡をメール配信・ホームページを活用してお

伝えさせていただきます。メール配信のご登録につきましては，確実に行っていただきますよう

お願い申しあげます。

ぜひ，野間小ホームページ・メール配信をご覧ください。

野間小学校ホームページアドレス

http://aichi-mihama.ed.jp/nomaes/

学校が再開されましたら，ホームページでは，日頃の子どもたちの活動の

様子などを掲載していきます。お子さんの写真掲載を希望されない方がお見

えでしたら，学校までご連絡ください。

よしと かつとし

吉戸 勝利 校長

新 し い 先 生

なかの ともひと

中野 智仁 先生

野間小HP QRｺｰﾄﾞ


